UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SONG AN

Số: 09/PA-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

            Song An, ngày 13 tháng 11 năm 2019

PHƢƠNG ÁN
Huy động đóng góp xây dựng công trình đƣờng nội đồng từ quốc lộ 19

đi khu sản xuất sau UBND xã Song An

I/ Cơ sở xây dựng phƣơng án:

Căn cứ Nghị định 161/2016/NĐ-CP ngày 2/12/2016 của Chính Phủ về cơ chế

đặc thù trong quản lý Đầu tư xây dựng đối với 1 số dự án thuộc các công trình mục

tiêu Quốc gia giai đoạn 2016-2020.

Căn cứ Nghị quyết số 57/2017/NQ-HĐND ngày 13/7/2017 của HĐND tỉnh Gia

Lai về việc quy định đối tượng và mức hỗ trợ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM giai đoạn 2018-

2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 4/5/2017 của UBND tỉnh Gia Lai

về việc ban hành danh mục loại dự án nhóm C quy mô nhỏ được áp dụng cơ chế đặc

thù trong quản lý Đầu tư xây dựng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2016-2020.

Căn cứ Quyết định số 95b/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của UBND xã Song An

về việc phê duyệt hồ sơ xây dựng công trình đường nội đồng từ quốc lộ 19 đi khu sản

xuất sau UBND xã Song An.

Căn cứ vào các biên bản họp ngày 24/6/2019 của các hộ dân trên tuyến đường

nội đồng từ quốc lộ 19 đi khu sản xuất sau UBND xã Song An về thống nhất danh

mục đầu tư cơ sở hạ tầng và mức tham gia đóng góp của nhân dân.

UBND xã Song An xây dựng phương án huy động đóng góp làm tuyến đường

nội đồng từ quốc lộ 19 đi khu sản xuất sau UBND xã Song An cụ thể như sau:

II. Mục đích và yêu cầu:

1. Mục đích:

Huy động nguồn kinh phí đóng góp của nhân dân kết hợp với nguồn vốn ngân

sách TW năm 2019 để đầu tư xây dựng tuyến đường nội đồng từ quốc lộ 19 đi khu

sản xuất sau UBND xã Song An, giúp cho bà con đi lại thuận tiện. Nâng cao đời sống

nhân dân, góp phần xây dựng CSHT trên địa bàn xã ngày càng khang trang hơn.

2. Yêu cầu:

- Sử dụng nguồn vốn đảm bảo đúng mục đích, hợp lý và hiệu quả.

- Các cá nhân, hộ gia đình thực hiện tốt nghĩa vụ của mình trong quá trình tổ

chức huy động đóng góp.

III. Đối tƣợng, mức huy động, hình thức, thời gian huy động và quản lý

sử dụng các khoản huy động:

1. Đối tƣợng, mức đóng góp và hình thức tham gia đóng góp.

1.1 Đối tượng đóng góp:

- Các hộ có đất ở, đất sản xuất… thường xuyên đi lại, vận chuyển nông sản đi

lại trên tuyến đường này.

1.2 Hình thức tham gia đóng góp:

  Đóng góp bằng tiền mặt: 45.000.000 đồng.

1.3 Mức huy động đóng góp:

- Mỗi hộ có đất ở, đất sản xuất…, tại tuyến đường mà các hộ có đi qua, đóng

góp bằng tiền mặt, số tiền huy động chia đều cho các hộ dân trên tuyến đường.

2. Thời gian huy động:

- Thời gian đóng góp: từ khi phương án được ban hành đến khi thu đủ số tiền

phải đóng góp.

 3. Quản lý, sử dụng nguồn huy động đóng góp.

- Thực hiện theo Nghị định 24/1999/NĐ-CP ngày 16/4/1999 của Chính phủ và

Thông tư 85/1999/TT-BTC ngày 07/7/1999 của Bộ Tài chính và Luật Ngân sách nhà

nước;

- Quản lý và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân cho đầu tư xây dựng

công trình cơ sở hạ tầng phải tuân theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành về

quản lý ngân sách và quản lý đầu tư xây dựng cơ bản;

- UBND xã thực hiện nghiêm túc việc công bố công khai kết quả thu – chi

nguồn huy động đóng góp của nhân dân và chi đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng tuyến

đường nội đồng từ quốc lộ 19 đi khu sản xuất sau UBND xã Song An.

V. Tổ chức thực hiện:

- Công chức được Ủy ban nhân dân xã giao phụ trách các thôn, làng phối hợp

trưởng thôn, Ban công tác mặt trận, hệ thống chính trị tại thôn, để tổ chức vận động,

tuyên truyền nhân dân đóng góp xây dựng công trình.

- Trưởng, phó thôn phối hợp với hệ thống chính trị tại thôn để trực tiếp đi thu

huy động nhân dân đóng góp xây dựng công trình.

- Bà Vũ Thị Ngọc Bích, công chức Tài chính – kế toán xã có trách nhiệm cấp

phát biên lai thu tiền cho trưởng thôn, quản lý thu chung và phối hợp với trưởng, phó

thôn trong quá trình thu. Thực hiện công tác kế toán quá trình thu và nộp tiền vào

Kho bạc nhà nước.

- Bà Nguyễn Thị Xuân Kiều, công chức Tài chính – kế toán xã có trách nhiệm

quản lý và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân cho xây dựng công trình theo

đúng các quy định pháp luật về chế độ kế toán ngân sách xã hiện hành.

           Trên đây là phương án huy động đóng góp xây dựng công trình tuyến đường

nội đồng từ quốc lộ 19 đi khu sản xuất sau UBND xã Song An.

Nơi nhận:
- TT.HĐND xã;

- BQL các chương trình MTQG xã;

- Chi bộ thôn An Thượng 2;

- Trưởng, phó  thôn An Thượng 2;

- Lưu VP.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-13T10:34:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!